
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

20.05. 2022      № 437 
г. Славгород 

 
О внесении изменений и дополнений в по-
становление администрации города Слав-
города Алтайского края от 22.11.2013 № 
1500 «Об утверждении Положения об от-
раслевой системе оплаты труда работни-
ков и руководителей муниципальных 
учреждений города Славгорода по печати 
и информации всех типов автономных, 
бюджетных, казенных» 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников и руководи-

телей муниципальных учреждений города Славгорода по печати и информации 

всех типов (автономных, бюджетных, казенных), направленной на повышение ка-

чества предоставляемых услуг, и в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса 

Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации города 

Славгорода Алтайского края от 22.11.2013 № 1500 «Об утверждении Положения об 

отраслевой системе оплаты труда работников и руководителей муниципальных 

учреждений города Славгорода по печати и информации всех типов автономных, 

бюджетных, казенных» следующего содержания: 

1.1. Дополнить Положение об отраслевой системе оплаты труда работников 

и руководителей муниципальных учреждений города Славгорода по печати и ин-

формации всех типов (автономных, бюджетных, казенных) разделом 5. Материаль-

ная помощь к отпуску:  

                  5. МАТЕРИАЛЬНАЯ ПОМОЩЬ К ОТПУСКУ 

5.1 Работникам один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемо-

го отпуска выплачивается материальная помощь в размере двух должностных 

окладов. При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска на части выплата ма-

териальной помощи осуществляется один раз при предоставлении любой части от-

пуска по заявлению работника. При увольнении работникам, не использовавшим 

ежегодный оплачиваемый отпуск, размер материальной помощи исчисляется про-

порционально количеству отработанного времени в календарном году. 

На материальную помощь начисляется районный коэффициент за прожива-

ние в особых климатических условиях в размере 25%.». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотноше-

ния возникшие с 01.01.2022 и подлежит обнародованию на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода Алтайского края. 

 

 

Глава города                                                                                                  Л.В. Подгора 


